
1 

 

BOROVSKÝ INFORMAČNÍ LETÁK 

                                        LISTOPAD 2024                     * 27. ROČNÍK * ČÍSLO 11 * 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Milí spoluobčané,  

přiblížil se konec roku, nastal adventní čas, rozsvítili jsme strom, na adventních věncích budou postupně svítit další 

svíce. Stejně jako tu první, která nese naději, zapálíme druhou za mír, třetí za přátelství a čtvrtou za lásku. Osobně ráda 

zapálím i pátou, a to za zdraví. Všechno to jsou obyčejná slova, ale bez nich? Nešlo by zvládnout kalendář napěchovaný 

událostmi. Spěch v podvečer z práce domů, pochytat v domácnosti to nedůležitější... Krabice s vánočními dekoracemi 

se vzpínají na půdě, je třeba je oprášit a vystavit. Nekonečný seznam úkolů, které je třeba do Štědrého dne stihnout…. 

Přesně nějak takhle vypadá předvánoční čas skoro nás všech. Chceme vše zvládnout, mít doma vše vyšperkované, 

udělat každého kolem sebe šťastným. Pomáhá nám však všechno tohle snažení nastolit sváteční atmosféru nebo nás od 

ní spíše odděluje? Z vánočního klidu se stal vánoční chaos. A do toho všeho se na nás ze všech stran hrnou rady, jak 

všeho stihnout víc, co vše ještě dokoupit, jak vše mít ještě perfektnější……..Jako by toho tlaku samo o sobě nebylo 

příliš. 

Nemám tu pro vás recept na zdravé vánoční cukroví, ani tipy na to, jak se zorganizovat, abyste toho stihli co nejvíc. 

Naopak bych vás chtěla vyzvat k zamyšlení. Sama jsem si letos víc, než kdykoliv jindy uvědomila, jak důležité a vzácné 

je mít vedle sebe člověka, kterému na vás opravdu záleží, který vidí, že už je toho na vás opravdu moc a který přesto, 

že supluje běžné povinnosti druhých, nebojí se bouchnout do stolu, podat ruku a podržet druhého nad vodou. Nezastává 

své zájmy, ale naopak rozdává sílu. Kdo jste tento okamžik sebeuvědomění zažil, tak víte, o čem mluvím. A opravdu 

upřímně toto poznání každému přeji.   

A co na tom, že Vánoce zase asi nebudou bílé (kéž by byly       ). Čekají nás dny volna, 

odpočinku a v kruzích rodinných radostné chvíle. Nastává i čas bilancování a pro 

mnohé také čas přemýšlení o budoucnosti. Přeji vám, aby byla taková, jakou si přejete. 

Závěrem mi dovolte, abych vám i jménem všech zastupitelů a zaměstnanců Obce 

Borová poděkovala za spoluvytváření okamžiků, některých zdánlivě nepodstatných, 

jiných významnějších a nejvíce těch zásadních v životě naší obce a jejím dalším 

směřování.   

Nechť je pro nás všechny nadcházející rok 2025 rokem šťastným! 

                                   starostka obce 



2 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Obecní úřad bude v době od čtvrtka 19.12.2024 až do 3.1.2025 pro VEŘEJNOST UZAVŘEN. 

V případě nutnosti volejte 461 743 268 nebo starostku obce 603 741 378. 

Od 6. l. 2025 je pro veřejnost otevřeno dle úředních hodin, PO a ST 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00. 

OZNÁMENÍ ZE ŚKOLNÍ JÍDELNY 
 

Oznamujeme, že školní jídelna bude o vánočních prázdninách v době od 23.12.2024 do 3.1.2025 

uzavřena. 

Provoz bude zahájen v pondělí 6.1. 2025. 

                                                                                                     Přejeme všem krásný vánoční čas.  

 

DOVOLENÁ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE MUDR. JAROSLAVA 

GRODLA 
V týdnu od 16. do 20.12. 2024 ordinujeme dle platné ordinační doby. Ve dnech 23. 27. a 31. 12. 2024 

je ordinace uzavřena z důvodu dovolené. V pondělí 30.12. 2024 ordinujeme. V novém roce se ordinace otevře 

2.l.2025. 

Přejeme Vám všem klidné prožití Vánočních svátků. 

Více zde: http://www.grodl.cz/ 

DOVOLENÁ ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDR. DAGMAR ŠVECOVÉ 
 

Do konce roku 2024 je ordinace v Borové uzavřena. Ordinuje se pouze v Litomyšli, od 9. do 13. 12. 2024 má paní 

doktorka dovolenou, ordinovat bude v Litomyšli od 16. do 19.12.2024. První ordinační den v Borové v roce 2025 

bude ve čtvrtek 9.1.2025. Telefonní kontakt ordinace Borová 739 046 899, ordinace v Litomyšli,  tel. 461 613 663. 

ZUBNÍ POHOTOVOST 

 

INFORMACE O CENÁCH VODNÉHO, STOČNÉHO A MÍSTNÍCH 

POPLATCÍCH 
 

Ceny poplatků pro rok 2025 budou zveřejněny po projednání na zasedání Zastupitelstva obce Borová a členské 

schůze DSO Oldřiš – Borová, a to na webu a dostupných sociálních sítích obce Borová.  

http://www.grodl.cz/


3 

 

INFORMACE KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU 
 

Vlastníci, u kterých došlo v roce 2024 ke změnám na listu vlastnictví, nezapomeňte tuto změnu ohlásit       

příslušnému Finančnímu úřadu. 

JEŽÍŠKOVA POŠTA V BOROVÉ 
Vánoční čas nám téměř klepe na dveře. Napjaté očekávání v dětských očích a jejich 

nadšení z dárků je tím, co dělá Vánoce nejkrásnějšími. Možná, že i vy si vzpomínáte, jak 

jste psali dopisy, večer je dávali na okno, aby si pro ně mohl Ježíšek přijít a splnit vám 

tak vaše tajná přání. Obec Borová by ráda pomohla Ježíškovi sbírat dětské dopisy a 

připravila pro borovské děti i na letošní adventní čas „Ježíškovu vánoční poštu“. Vánoční 

schránka, do které mohou děti vkládat dopisy (napsané nebo nakreslené) pro Ježíška, 

bude umístěna před budovou obecního úřadu a pošty. Nezapomeňte na dopisy uvést 

zpáteční adresu . Dopisy je možné do schránky vhazovat od 11. listopadu do                   

15. prosince 2024. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA DNE 11.LEDNA 2025 
Tříkrálová sbírka na Poličsku podpoří Domácí zdravotní péči 

a Domácí hospic sv. Michaela. 

Začněte nový rok dobrým skutkem. Tříkrálová koleda je 

zvykem, při kterém lidé chodí od domu k domu přinést 

pozdrav do nového roku a koledují pro druhé.  

Z darů z Tříkrálové sbírky na Poličsku podpoříme zejména 

péči zdravotních sester z Domácí zdravotní péče a péči lidem 

v závěru života skrze Domácí hospic sv. Michaela. 

Důležitost domácí zdravotní péče neustále stoupá. Z tříkrálové 

sbírky podpoříme nákup auta pro zdravotní sestry z Domácí 

zdravotní péče, které se každoročně starají o stovky pacientů v 

domácím prostředí. Péče zdravotních sester je hrazena ze 

zdravotního pojištění a pro pacienty je tedy bezplatná. 

Zdravotní sestry pro své pacienty nabízí i rehabilitační cvičení 

v domácím prostředí. Jako nadstandardní službu nabízí 

podiatrii (odborné ošetření tzv. diabetické nohy). Další část z 

Tříkrálové sbírky věnujeme na podporu Domácího hospice sv. 

Michaela. I domácí hospicová péče je pro pacienty bezplatná 

a dostupná v celém svitavském okrese, zdravotní sestry jsou k 

dispozici nepřetržitě.  

Navíc pro vás máme tip: v iVysilani.cz ČT najdete dokument 

Do konce, ve kterém účinkuje i náš hospic. 

Děkujeme vám za podporu! Všechny naše služby 

najdete na našem webu v sekci Jak pomáháme. 

  

PF 2025 

Každý den v novém roce bude jiný. Ať je různorodost 

inspirativní. 

  

Oblastní charita Polička  

policka.charita.cz / Jak pomáháme 

http://ivysilani.cz/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2lTRv4e0d6bqRQ0uy1Y1DHKETLSs5ft2NkbYhwwVu26-0WxhwRD0B4qLg_aem_U1bZlQFNSDOi3cY2NKOp4A
http://policka.charita.cz/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2lTRv4e0d6bqRQ0uy1Y1DHKETLSs5ft2NkbYhwwVu26-0WxhwRD0B4qLg_aem_U1bZlQFNSDOi3cY2NKOp4A


4 

 

KOMPOSTÁRNA BOROVÁ 
Na kompostárnu lze ukládat biologicky rozložitelné odpady. Pokud má být kompost kvalitní, je nutné, aby do něj přišly 

jen komponenty, které tam patří. Opakovaně připomínáme, že i do domácího kompostu patří téměř všechny organické 

zbytky z kuchyně, zahrady i pastviny: 

• zbytky a slupky zeleniny 

• kávová sedlina, vylouhovaný čaj 

• vaječné skořápky 

• posekaná tráva, listí 

• dřevěná štěpka, nadrcená kůra stromů, odpady z lesnictví 

• trus býložravců  

• odpady rostlinných pletiv aj.  

Co do kompostu nepatří? 

I při domácím kompostování se vyvarujte veškerých masných a mléčných výrobků, chemicky ošetřených 

zbytků, napadených rostlin, papíru, plastu a jiných umělých materiálů. Pozor také na exkrementy masožravých 

zvířat, které by kompost znehodnotily a zbytky pečiva kvůli hlodavcům. 

Do domácího kompostu nepatří: 

• zbytky masa a ryb 

• chemicky ošetřené zbytky, například slupky citrusových plodů 

• mléčné výrobky 

• noviny a časopisy 

• plast, sklo, kov, textil 

• rostliny napadené chorobami 

• plevel s kořínky aj. 

 

Žádáme občany, aby na kompostárnu na Svaté Kateřině ukládali bioodpad, který tam patří! Děkujeme za nabídku, ale 

náhradních dílů a odpadků, které kompost nemá šanci zpracovat, máme na skladě dost i bez komponentů viz foto níže 

(mimo jiné ničí i techniku)… DÍKY ZA POCHOPENÍ! 

 

OHLÉDNUTÍ 

ČESNEKIÁDA 
 

V sobotu 23.11.2024 proběhl již 13. ročník ČESNEKIÁDY. 

Letošní ročník se nám opět velice vydařil, a to nejen v krásné atmosféře, ale hlavně v následné dražbě 10 soutěžních 

česneků, z kterých bude výtěžek ve výši 5000,- věnován mateřské školce na nákup hraček aj.        



5 

 

Poděkování zaslouží Vladimír Romportl za skvělé úvodní slovo a zejména komentování a vyvolávání dražby po 

celou dobu konání akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                           Ing. Petr Talacko 

AKTIVITA NAŠICH SENIOREK 
 

I seniorky se 

připojily ke 

ozdobení našeho 

vánočního 

stromku       …. 

 

 

 

 

….a nenechaly si ujít svatomartinskou kačenku v restauraci "U Dostálů". 

Přejeme všem občanům naší obce, hodně zdraví, rodinné pohody a těm 

mladším úspěchy v zaměstnání.           

Za náš klub Miloslava Neumanová 

MYKOLOGICKÉ ÚLOVKY 
 

Malé ohlédnutí za houbařskou sezonou a krásné podzimní procházky. Letos se toto roční období opravdu vydařilo. 

Děkujeme panu Romanovi Netolickému za pěkné fotografie letošního houbaření. 

 



6 

 

                                                                                                                                            Foto: Roman Netolický 

KNIHOVNA BOROVÁ 
10. listopadu otevřela 6. ročník první letošní cestovatelská přednáška Cestou necestou po 

Jižní Korei s Pavlem Kladivem. Pavel nás nejprve seznámil s krátkým historickým 

přehledem vývoje hranic Korei. Následovaly zajímavosti o tom, za čím se nejčastěji do této 

destinace jezdí: pamětihodnosti – císařské paláce a chrámy, krásná příroda, sport a jídlo. 

Nejlepší je samozřejmě kombinace všech možností. 

Po Korejské válce v 50. letech patřila Korea mezi nejchudší státy světa, ovšem svou 

ekonomikou se zařadila mezi asijské tygry a nyní zde zaujímá význačnou pozici mezi 

asijskými státy. Například firma Samsung je jedničkou mezi elektronickými firmami planety. 

My jsme si společně prohlédli některé zajímavosti – budhistické chrámy, staré císařské paláce, 

hrobky panovníků, zelené hory a některá velká města. V hlavním městě Soulu je nejvyšší 

budova vysoká 555 metrů. Zde jsme se také svezli místními pohodlnými vlaky, autobusy či 

metrem, které denně přepraví kolem 8 milionů lidí. Podívali jsme se do místních uliček, navštívili obrovský rybí trh a 

obrazně se nasytili výborným jídlem. Přenáška byla velmi přínosná. Dotazy, které na konci následovaly, Pavel podrobně 

zodpověděl. A díky Pavlovi jsme se podívali na druhý konec světa        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Další pokračování Cestou necestou po Peru s Mirkou Synkovou se uskuteční 26. ledna 2025 v 16 hodin 

v Obřadní síni v Borové, vstupné dobrovolné. 

Chcete se podívat do Peru? Peru je rozmanitá jihoamerická země mnoha tváří s krásným pobřežím Tichého oceánu, 

amazonským deštným pralesem, pouští, vysokými Andami, inckým městem Machu Picchu, jezerem Titicaca, Duhovou 

horou či nejhlubšími kaňony světa… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpůjční doba knihovny v prosinci: 17., 24. a 31. prosince bude knihovna UZAVŘENA. Prvním výpůjčním dnem 

v novém roce bude 7. leden 2025 v pravidelné době 13:30 – 16:30 hodin. 

Knihovna přeje všem aktivním čtenářům i těm nepravidelným hodně zdraví, štěstí a osobní pohodu v novém 

roce 2025.                                                                                                                                              Květa Honzálková 

VÁNOČNÍ ZDOBENÍ 
 

V neděli 24.11.2024 se v borovském bowlingu adventně tvořilo. Za pomoci floristky Lenky Krčilové a keramičky 

Patrície Laškové jsme si mohli vyrobit adventní svícny, vánoční věnce či vyřezat a namalovat keramický betlém nebo 

namalovat keramickou ozdobu na stromeček.  

Celé odpoledne se neslo ve velice příjemné atmosféře, vonělo 

svařáčkem a kávou, svou šikovnost předvedli nejen děti, ženy, ale i 

muži, a tak vznikly opravdu krásné výrobky. Pro velký úspěch 

plánujeme další tvoření – tentokráte jarní/ velikonoční – v neděli 6. 

dubna 2025. 

Těšíme se na další společné odpoledne a spoustu krásných výrobků  

 



8 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
 

První adventní neděli jsme si i letos společně užili. Malí i velcí, děti i senioři …se podíleli na tom, aby tato akce šlapala 

jako hodinky.... a povedlo se. Děti z borovské MŠ a ZŠ nacvičily pod vedení svých paní učitelek vystoupení k obecnímu 

vánočnímu stromu a vyrobily na strom nové ozdoby z mirelonu, klub seniorek vyráběl ozdoby a společně s dětským 

klubíkem napekl cukroví pro vánoční atmosféru. Truhlářství Střítežský betlém doladilo zářící kometou a náš Vašek 

před betlém vyrobil lavičky... Pavel Bednář akci patřičně nazvučil…, dobré duše pomohly s přípravami, prodejem a 

výdejem svařáku a punče, ale také i s následným úklidem......Kulturní komise naší obce i letos přichystala novinky v 

podobě nazdobeného altánku vedle OÚ, obstarala oslíka do betléma a vyrobila velký adventní věnec k vánočnímu 

stromu…Děkujeme všem za vytvoření skvělé atmosféry a budeme se těšit opět příští rok  

PŔEDMYKULÁŚĆSKÁ GENERÁLKA 
 

SDH Borová za pomoci Obce Borová v sobotu 30.11.2024 nechala v sokolouvně probjehnout Předčertofskou 

generálku. Děcka si mohlyi hrát v čertofské škole, potom odvážně navštívilyi peklo . Z pekla prošliy okolo mislyfce, 

kde si mohlyi zahrát karty o zlaťáky a po schodech některé došlyi do nebe. Tam děti dostalyi tašku plnou dobrot a 

kazizubů  . Bylo co pít i jíst - hlady nikdo nepuk. Tímto děkuji všem, co se podíleliy na tejto pekelnej generálce 

a jsem rád, že přišlo dost hříšníků y s rodiči. A samozřejmě se těšíme, že příští rok se zase shledáme  vašy čerti i s 

Mikulášem. Čertům zdar a peřý zmar.  

                                                                                                                                                             čertofský pýsař P.K.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

FOTBAL – TJ SOKOL BOROVÁ 
 

Mladší přípravky 

Mladí fotbalisté mladší přípravky TJ Sokol Borová bodují v podzimní sezóně 

 

Borová – Mladší přípravka TJ Sokol 

Borová má za sebou úspěšnou 

podzimní sezónu, během níž 

odehrála sedm turnajů a ukázala, že v 

Borové roste generace nadějných 

fotbalistů. Tým složený z hráčů 

ročníků 2016–2018 si dokázal 

poradit s konkurencí a nasbíral řadu 

cenných výsledků. 

Z celkem sedmi podzimních turnajů 

se borovští mladíci pětkrát umístili 

na skvělém druhém místě a jednou 

dokonce vybojovali první příčku. V 

jednom případě se místo turnaje 

odehrál sólo zápas, ve kterém Sokol 

Borová opět triumfoval. Tým pod 

vedením trenérů nejenže předvedl 

bojovného ducha, ale také ukázal radost ze hry a dobrou týmovou spolupráci. 

„Je vidět, že děti fotbal baví a zlepšují se každým tréninkem i zápasem,“ pochvaluje si trenér týmu Kuba Dvořák. 

„Jejich výsledky jsou odrazem nejen jejich nadšení, ale také podpory rodičů a celého klubu.“ 

Za TJ Sokol Borová v kategorii mladších přípravek nastupují: Matěj Kostelecký, Míra Hegr, Tomík Strnad, Tomík 

Neděla, Matěj Žembery, Mára Lorenc, Vojta Síla, Vojta Stodola, Vojta Mlynář, Radek Čermák, Patrik Sauer a Vojta 

Zahradník. Tito malí sportovci tvoří silný tým, který na hřišti vždy bojuje srdcem. 

Kategorie mladších přípravek slouží nejen k budování fotbalových dovedností, ale také k rozvoji týmového ducha a 

lásky ke sportu. TJ Sokol Borová může být na své malé sportovce právem hrdý a fanoušci se již těší, co přinese jarní 

část sezóny.  

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starší přípravky + mladší žáci 

Úspěšná sezóna pod taktovkou zkušených trenérů 

 

Týmy mladších žáků a starší přípravky spojily síly pod vedením trenérů Tomáše Trkala a Petra Strnada. Společně trénují 

dvakrát týdně, vždy v úterý a čtvrtek. V hlavní soutěži přezimují na solidním šestém místě s bilancí 3 výher, 5 remíz a 

2 porážek. Tým se přirovnává k Jánošíkům – „bohatým bereme, chudým dáváme“ – což vystihuje jejich vyrovnané 

výkony. 

Starší přípravka bez konkurence 

Kromě hlavní soutěže si hráči ročníků 2014 a 2015 zahráli také v kategorii starší přípravky, kde naprosto dominovali. 

Vyhráli všech osm zápasů a nenašli přemožitele. 

Sestava mladých nadějí 

Za tým nastupují: 

• Mladší žáci + starší přípravky: Adam Pantůček, Matyáš Just, Petr Strnad jun., Petr Netolický, Dominik 

Felcman, Richard Holcman, Libor Kvapil, David Dřínovský, Matěj Faiman, Jožo Dudek, Jenda Jílek, Jenda 

Muller, Pepa Hegr, Pepa Andrlík, Kryštof Petr. 

• Výpomoc z mladší přípravky: Matěj Kostelecký, Míra Hegr a Tomík Strnad. 

Tým ukázal, že má pevné základy a talent, který slibuje skvělé výkony i v dalších sezónách. Děkujeme hráčům i 

trenérům za nasazení a radost ze hry! 

Obecné: 

Pokud by se chtěl 

někdo přidat do týmu, 

ať už spadá do uvedený 

věkových kategorií, 

nebo je mladší než 

ročník 2018, neváhejte 

kontaktovat trenéry 

Tomáše Trkala na 

čísle 777 732 093 nebo 

Kubu Dvořáka na 

čísle 732 411 358. 

 

              Jakub Dvořák 



11 

 

Držme palce, aby mladé naděje pokračovaly v úspěších a dál rozdávaly radost svými výkony na hřišti.  

 

POZVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

  



13 

 

TRADIČNÍ PLES – SDH BOROVÁ 
 

Tradiční ples SDH Borová se uskuteční v sobotu 8. února 2025 od 20. hodin v sokolovně Borová. Tímto Vás srdečně 

zveme k poslechu a tanci, bohaté tombole a chutné večeři.  

 

INZERCE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

NABÍDKA PRONÁJMU OBECNÍHO BYTU 
 

Obec Borová touto cestou nabízí k pronajmutí následující obecní byt: 

Borová č.p. 300/1 – byt 1 + KK, který obsahuje: 

 

- Kuchyňský kout    5,96 m2 

- Pokoj s jídelnou  20,45 m2 

- Předsíň                 3,91 m2      

- Koupelna     4,28 m2  

- sklepní koje     2,39 m2 

------------------------------------------------     

- Celkem     36,99 m2 

 

Měsíční nájemné činí cca 2 090,-- Kč. Nájemné neobsahuje náklady na zemní plyn, el. energii, vodné a stočné a el. 

energii za společné prostory. Žádosti podávejte do 20.1.2025. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TURISTICKÁ ODPOČÍVADLA 
 

Za přispění dotačních prostředků Kraje Smetany a Martinů získaných v rámci dotačního programu Pardubického kraje 

jsme do obce pořídili dvě nová turistická odpočívadla. Jedno je umístěno u obecního úřadu místo bývalého nekrytého 

posezení (pro večerní posezení jsme mu nasadili po dobu adventní slavnostní kabát), druhé pod autoškolou Nespěšný 

a chovatelskými potřebami        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

  



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných fotografií 

neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do 

schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 5.12.2024                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

